

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

XV Sesja Rady Miasta Kalisza, 29 maja 2025 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, która odbyła się 24 kwietnia 2025 r.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XIV/206/2025 Rady Miasta Kalisza z 24 kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Piaszczysta - Wiosenna - część II. Uchwała została przyjęta do realizacji.**
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XIV/207/2025 Rady Miasta Kalisza z 24 kwietnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Powyższa uchwała została przekazana do placówek oraz do Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu celem publikacji.**
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XIV/208/2025 Rady Miasta Kalisza z 24 kwietnia 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta Kalisza, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. Przygotowano procedurę obiegu dokumentów dotyczących wypłaty ekwiwalentu. Wypłata będzie realizowana w cyklu kwartalnym.**
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XIV/209/2025 Rady Miasta Kalisza z 24 kwietnia 2025 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Kalisza. Uchwała została przyjęta do realizacji.**

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XIV/210/2025 Rady Miasta Kalisza z 24 kwietnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy „Tulipan” w Kaliszu.** Uchwała została przyjęta do realizacji.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XIV/211/2025 Rady Miasta Kalisza z 24 kwietnia 2025 r. w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.** Dotacje zostały udzielone na roboty budowlane polegające na remoncie lub przebudowie lub na prace konserwatorskie i restauratorskie w odniesieniu do nieruchomości niewpisanych do rejestru zabytków. Wyniki naboru ogłoszono w Biuletynie Informacji Publicznej. Beneficjenci zostali powiadomieni pisemnie, umowy o udzielenie dotacji mają zostać podpisane w ciągu 30 dni od daty powiadomienia. Dotacje należy wykorzystać do 5 grudnia 2025 r., a ich rozliczenie nastąpi w ciągu 30 dni od zakończenia prac.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XIV/212/2025 Rady Miasta Kalisza z 24 kwietnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2026.** Przedmiotowa została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XIV/213/2025 Rady Miasta Kalisza z 24 kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.** Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:
 - zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 4.910.746,51 zł,
 - zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 8.273.545,82 zł,
 - zwiększono łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 3.362.799,31 zł.Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XIV/214/2025 Rady Miasta Kalisza z 24 kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta**

Kalisza na lata 2025–2043. Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025–2043.

Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie międzysesyjnym.

Wydział Strategii i Rozwoju – Biuro Pozyskiwania Funduszy

16.05.2025 r. podpisano umowę o dofinansowanie zadania pn. „Utworzenie Aktywnego Placu Zabaw przy Żłobku nr 3 w Kaliszu (poprzez przebudowę istniejących placów zabaw)” w ramach Resortowego Programu „Aktywne Place Zabaw” 2025.

W ramach realizacji zadania zaplanowano:

- rozbiórkę metalowych mocowań pozostałych po wcześniejszym demontażu starych urządzeń zabawowych wraz z wywozem i utylizacją,
- demontaż i wymianę istniejących nawierzchni bezpiecznych poliuretanowych, wyrównanie i uzupełnienie podbudów oraz wykonanie nowych nawierzchni,
- zakup i montaż nowych urządzeń zabawowych, elementów małej architektury oraz materiałowych dachów, przeniesienie istniejących elementów w razie konieczności,
- dostawę wyposażenia niezwiązanego z gruntem: zabawek do piaskownicy i namiotów tipi.

Termin realizacji zadania – 31.12.2025 r.

Wysokość przyznanego dofinansowania wynosi 300 000 zł (100% kosztów zadania) i pochodzi ze środków Funduszu Pracy (Dysponentem środków Funduszu Pracy jest Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej).

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Modernizację kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK 2012 przy ul. Granicznej 56–58 w Kaliszu dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

2. Modernizację kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK-2012 przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu dofinansowaną ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.
3. Wykonanie zamówienia pn.: Wykonanie monitoringu terenów przy jeziorze Grona w Kaliszu wraz z dokumentacją projektową.
4. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa kompleksu treningowego złożonego z kortu tenisowego oraz miniboiska wielofunkcyjnego na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu".
5. Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: "Mini skwer na Szlaku Bursztynowym przy wzgórzach".
6. Dostawę i montaż urządzeń i elementów systemu monitoringu w ramach zadania pn.: "Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w Kaliszu - w podziale na 2 Części" w zakresie Części 1 pn.: Monitoring wizyjny punktów składowania odpadów komunalnych przy ul. Aleja Wojska Polskiego i ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego.
7. Dostawę i montaż urządzeń i elementów systemu monitoringu w ramach zadania pn.: "Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w Kaliszu -w podziale na 2 Części" w zakresie Część 2 pn.: Monitoring wizyjny punktów składowania odpadów komunalnych na terenie osiedla Dobrzec cz. II.
8. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Naukowy plac zabaw nad Krępicą (ul. Korczak)".
9. Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: "Budowa wewnętrznych linii zasilających dla nieruchomości położonych przy ul. Wrocławskiej 43a i 49 w Kaliszu" w zakresie Części 1 pn.: Budowa wewnętrznych linii zasilających dla nieruchomości położonej przy ul. Wrocławskiej 43a.
10. Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: "Budowa wewnętrznych linii zasilających dla nieruchomości położonych przy ul. Wrocławskiej 43a i 49 w Kaliszu" w zakresie Części 2 pn.: Budowa wewnętrznej linii zasilającej dla nieruchomości położonej przy ul. Wrocławskiej 49.
11. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Wymiana ceglanych wsporników podtrzymujących drewnianą konstrukcję balustrady przy Baszcie Dorotce".

Realizowane roboty:

1. Zaprojektowanie i budowa Centrum sportowego "Kalisz - Szczypiorno" w Kaliszu – planowany termin realizacji – 30.06.2025 r.
2. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 'MALUCH+' 2022-2029" – planowany termin realizacji – 15.11.2025 r.
3. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu" – planowany termin realizacji – 30.06.2025 r.
4. Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej szczegółowego opracowania pracy konkursowej dla Głównego Rynku oraz Nowego Rynku wraz z łączącą je ulicą Kanoniczną w Kaliszu etap II - Nowy Rynek – planowany termin realizacji – 30.05.2025 r.
5. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: obiekt sportowy zlokalizowany w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 – planowany termin realizacji – 30.09.2025 r.
6. Wykonanie w formule "zaprojektuj i wybuduj" zadania pn.: "Wielkie Szachy Plenerowe (BO)" – w trakcie procedury odbiorowej.
7. Dostawa i montaż urządzeń do Hali "Kalisz Arena" wraz z wykonaniem okablowania przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24 w Kaliszu w ramach zadania pn.: "Wymiana oświetlenia w Hali "Kalisz Arena" wraz z wymianą tablicy wyników i wykonaniem okablowania pod zewnętrzny system kamer" – planowany termin realizacji – 29.08.2025 r.
8. Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta Kalisza – wymiana opraw nieenergooszczędnych na nowe oprawy – planowany termin realizacji – 19.09.2025 r.
9. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Przebudowa niedrożnego kanału deszczowego w ul. Częstochowskiej na odcinku od budynku Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego do mostu przy ul. Wał Staromiejski" – planowany termin realizacji – 31.08.2025 r.
10. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: budynki magazynowo-biurowe, zlokalizowane w miejscowości Kalisz, ul. Wrocławska 43a, dz. 079 Dobrzec – 5/16, 5/19, 5/24, 5/26, 5/35 – planowany termin realizacji – 28.02.2026 r.
11. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: budynki magazynowo-biurowe, zlokalizowane w miejscowości Kalisz, ul. Wrocławska 49,

dz. 079 Dobrzec – 5/28, 079 Dobrzec – 5/30, 079 Dobrzec – 5/37 – planowany termin realizacji – 28.02.2026 r.

12. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Budowa tężni solankowej wraz z zagospodarowaniem terenu w Parku Miejskim w Kaliszu" – planowany termin realizacji – 26.07.2025 r.
13. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa schodów terenowych oraz pomostu na stawie w Parku Przyjaźni w Kaliszu" – planowany termin realizacji – 3.07.2025 r.
14. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Przebudowa istniejącego budynku przy korcie tenisowym na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu" – planowany termin realizacji – 31.05.2025 r.
15. Wykonanie ekspertyzy przyrodniczej chronionych gatunków grzybów, roślin i zwierząt występujących na terenie Parku Miejskiego w Kaliszu w zakresie zachowania trwałych warunków siedliskowych – planowany termin realizacji – 31.07.2025 r.
16. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Oaza piknikowo-wypoczynkowa" w parku Grona (BO) – planowany termin realizacji – 28.05.2025 r.
17. Wsparcie techniczne i merytoryczne całej procedury budżetu obywatelskiego w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2025 roku – planowany termin realizacji – 31.12.2025 r.
18. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Rozbudowa terenu rekreacyjnego wraz z monitoringiem na osiedlu Widok (BO)" – planowany termin realizacji – 21.06.2025 r.
19. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Budowa boiska do siatkówki plażowej przy SP 9 w Kaliszu (BO)" – planowany termin realizacji – 26.06.2025 r.
20. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów" (dokumentacja w trakcie weryfikacji).
21. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Oświetlenie drugiego odcinka ulicy Panoramicznej (BO)" – planowany termin realizacji – 1.08.2025 r.
22. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Remont sali dla społeczności lokalnej Sołectwa Dobrzec (BO) – planowany termin realizacji – 1.07.2025 r.
23. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Budowa ścieżek prowadzących do obiektu pumptrack oraz boiska do badmintona na Płucach Kalisza os. Winiary wraz z ogrodzeniem (BO) – planowany termin realizacji – 2.07.2025 r.

24. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Sensoryczna ścieżka zdrowia przy szkolnym placu zabaw w Szczypiornie (BO)" – planowany termin realizacji – 8.06.2025 r.
25. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kaliszu" – planowany termin realizacji – 10.11.2025 r.
26. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Trampoliny zewnętrzne w Parku Przyjaźni (BO)" – planowany termin realizacji – 9.07.2025 r.
27. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Syntetyczne boisko do gry w badmintona na Płucach Kalisza os. Winiary (BO)" – planowany termin realizacji – 17.07.2025 r.
28. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Bezpieczny plac zabaw przy ul. Podmiejskiej 24-34 (BO)" – planowany termin realizacji – 20.08.2025 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania:

1. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Rozbudowa skateparku w Ogródku Jordanowskim przy ul. Wał Piastowski w Kaliszu”.
2. Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej nr 23 w Kaliszu.
3. Dostosowanie budynku Domu Pomocy Społecznej do wymogów przeciwpożarowych.
4. Odtworzenie nabrzeża betonowego rzeki Prosny przy ul. Wał Piastowski 3-3c.
5. Wykonanie usługi w zakresie pełnienia funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach zadania pn.: „Odtworzenie nabrzeża betonowego rzeki Prosny przy ul. Wał Piastowski 3-3c” w podziale na 2 Części.
6. Wykonanie usługi w zakresie pełnienia funkcji koordynatora robót budowlanych na obszarze urządzonych terenów zielonych w ramach zadania pn.: „Odtworzenie nabrzeża betonowego rzeki Prosny przy ul. Wał Piastowski 3-3c”.
7. Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz.
8. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Modernizacja pomieszczeń Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn z problemem alkoholowym przy ul. Warszawskiej 93 A w Kaliszu”.
9. Naprawa i wzmocnienie skarpy przy boisku kompleksu sportowego „Majkowskie Wembley”.

W przygotowaniu postępowania:

1. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Remont elewacji budynku na osiedlu Dobrzec”.
2. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Wykonanie robót naprawczych prawostronnego i lewostronnego muru oporowego rzeki Krępiczy”.
3. Wyposażenie placówki opiekuńczo–wychowawczej typu interwencyjnego przy ul. Garncarskiej w Kaliszu.
4. Dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych budynku przedszkola w Parku Miejskim w Kaliszu – Etap II (wykonanie wyłączenia pożarowego budynku).
5. Wykonanie wielkoformatowego muralu w ramach zadania pn.: „Mural promujący os. Asnyka (BO)”.
6. Monitoring ulicy Harcerskiej (BO).
7. Fontanna wody pitnej wraz z poidłem dla psów (BO).
8. Sprawowanie nadzoru i dozoru podczas realizacji projektu „Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz” oraz wykonanie części badawczej projektu.
9. Zaprojektowanie i budowa miniteźni solankowej z silwoterapią na „Zielonych Płucach Gron” w Kaliszu.

Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe:

- Modernizacja obiektu otwartego toru kolarskiego przy ul. Wał Jana Matejki 2-4 w Kaliszu.
- Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w specjalności konstrukcyjno-budowlanej nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach zadania pn.: „Modernizacja obiektu otwartego toru kolarskiego przy ul. Wał Jana Matejki 2-4 w Kaliszu”.
- Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozbiórka budynków znajdujących się przy ul. Majkowskiej 24 w Kaliszu”.

Zarząd Dróg Miejskich

1. Na ukończeniu są prace budowlane obejmujące:
 - Budowę połączenia ul. Szerokiej z ul. Łódzką w Kaliszu – etap II – odcinek od ul. Żwirki i Wigury do ul. Warszawskiej. Wartość umowna zadania wynosi 18 356 548,71 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w wysokości 6 000 000,00 zł,

- Rozbudowę al. Wojska Polskiego w Kaliszu w zakresie budowy drogi obsługującej na odc. od posesji nr 9 do posesji nr 11c. Wartość umowna robót 920 300,02 zł,
- Rozbudowę ul. Łaziennej na odc. od ul. Kolegialnej do Parku Miejskiego. Wartość umowna robót 3 711 875,10 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 1 679 894,48 zł.

2. Trwa realizacja zadań obejmujących:

- Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 450 w Kaliszu – etap II (odcinek od ul. Księżnej Jolanty do ul. Antycznej wraz z przebudową wiaduktu kolejowego). Wartość umowna robót budowlanych wynosi 42 206 612,47 zł. Na realizację zadania, Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych do kwoty 38 160 510,45 zł.
- Przebudowę ul. Kościuszki na odc. od ul. Śródmiejskiej do ul. Szkolnej. Wartość umowna robót 8 274 437,74 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 3 669 764,78 zł.

3. Ogłoszono postępowanie przetargowe mające na celu wyłonienie wykonawcy robót obejmujących „Rozbudowę ul. Sulisławickiej na odc. od ul. Romańskiej do ul. Celtyckiej w Kaliszu”. W postępowaniu złożono 3 oferty. Dokonano ich otwarcia, obecnie trwa ich sprawdzanie. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 3 377 204,45.

4. Ogłoszono zaproszenie na złożenie oferty cenowej na wykonanie robót obejmujących przebudowę ul. Dębowej w Kaliszu na odcinku od posesji nr 10 do posesji nr 14a w zakresie wykonania utwardzonego pobocza. Zadanie realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2025 r. W postępowaniu złożono 3 oferty, jednak ich kwoty przewyższały środki, jakie zostały przeznaczone na realizację zadania. W tej sytuacji postępowanie zostało unieważnione.

5. Ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji technicznej na budowę wewnętrznej południowej obwodnicy miasta – etap II – połączenie ul. Ks. Jolanty z ul. Metalowców.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

Ogłoszenie otwartych konkursów ofert

Ogłoszono otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w 2025 roku w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:

- organizacja obozów terapeutycznych dla osób uzależnionych i współuzależnionych,
- organizacja „Dziecięcych czwartków w mieście” dla dzieci z elementami profilaktyki uzależnień,
- organizacja Programu Trenerów Osiedlowych – Profilaktyka w Społeczności Lokalnej,
- organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas wakacji z programem profilaktyki uzależnień, promującym zdrowy tryb życia.

Termin składania ofert za pośrednictwem platformy Witkac upływa 27 maja br., rozstrzygnięcie konkursów nastąpi do 6 czerwca.

Piknik z okazji Dnia Dziecka dla rodzin osób uzależnionych i współuzależnionych

24 maja na Stacji Harcerskiej przy ul. Wypoczynkowej odbył się Piknik z okazji Dnia Dziecka dla rodzin uzależnionych i współuzależnionych. Wydarzenie zorganizowało Stowarzyszenie Abstynencki Klub „Zdrowie i Trzeźwość” we współpracy z Charytatywnym Stowarzyszeniem Niesienia Pomocy Chorym i Uzależnionym od Alkoholu i Ich Rodzinom „ŻYCIE”. Zadanie było współfinansowane z budżetu Miasta Kalisza w formie dotacji w ramach tzw. „małego grantu”, w kwocie 10.000 zł, przy wkładzie własnym realizatora w wysokości 1.780 zł.

Wydarzenie było okazją do integracji oraz świętowania w rodzinnej, wspierającej atmosferze. Tego typu działania propagują spędzanie czasu bez sięgania po używki.

Realizacja warsztatów profilaktycznych w kaliskich szkołach podstawowych

W ramach realizacji zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2026 sfinansowano warsztaty z zakresu profilaktyki uzależnień w placówkach oświatowych, które wystąpiły ze stosownym wnioskiem w oparciu o diagnozę środowiska szkolnego:

- warsztaty profilaktyczne „Mocna piątka” w Szkole Podstawowej nr 12 im. Księcia Bolesława Pobożnego przy ul. Długosza 14 (2 cykle). Kwota dofinansowania to 6.000 zł,
- warsztaty profilaktyczne z zakresu asertywności w Szkole Podstawowej nr 24

im. Jana Pawła II przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24 (2 realizacje).

Kwota dofinansowania to 1.200 zł.

Tydzień Bezpiecznego Internetu z SP 7

29 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 7 przy ul. Robotniczej 5 odbyło się podsumowanie działań w ramach Tygodnia Bezpiecznego Internetu. Inicjatywa promuje świadome, odpowiedzialne i bezpieczne korzystanie z Internetu przez dzieci i młodzież. Uczestnicy konkursów i debaty oksfordzkiej otrzymali nagrody i upominki o łącznej wartości 2.000 zł, sfinansowane ze środków na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w zakresie profilaktyki uzależnień behawioralnych.

„Mycie okien u seniora”

8 maja zakończyła się realizacja kolejnej edycji programu „Mycie okien u seniora”. Przedsiębiorca realizujący zadanie (Ewa Redelbach-Eichert „BHF Poznań – Profesjonalna Chemia Maszyny i Sprzęt do Sprzątania” z Puszczykowa) odwiedził 133 lokale mieszkalne, w których łącznie umyto 1.733,92 m² szyb, ram okiennych i parapetów. Zleceniobiorca za wykonanie usługi otrzymał wynagrodzenie w łącznej kwocie 39.999,99 zł.

„Złota rączka dla seniora”

W związku z rozwiązaniem umowy z dotychczasowym realizatorem programu „Złota rączka dla seniora”, od 26 maja, w wyniku przeprowadzonego ponownie postępowania, zadanie to zlecone zostało Tomaszowi Ojrzanowskiemu, prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą Hydro-Volt. Program będzie realizowany do 28.11.2025 r. lub wcześniejszego wyczerpania się środków finansowych przeznaczonych na ten cel. Zleceniobiorcy za wykonanie umowy przysługuje wynagrodzenie w łącznej kwocie do 45 000 zł.

Spotkania okolicznościowe dla seniorów

- 27 kwietnia w restauracji „Bursztynowy Dwór” odbyło się spotkanie z okazji Świąt Wielkanocnych Kaliskiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów, w którym uczestniczyło 75 członków stowarzyszenia. Kwota dofinansowania to 1.125 zł.
- Kaliska Rada Seniorów otrzymała 750 zł dofinansowania z budżetu Miasta na zakup usługi cateringowej z okazji okolicznościowego spotkania związanego z warsztatami „Karaoke dla seniora”, które odbyło się 17 maja w Akceleratorze Kultury.

W warsztatach uczestniczyło 50 seniorów.

- Udzielono dofinansowania na spotkanie pn. „Zabawa Taneczna”, które odbyło się 1 maja br. dla 140 członków Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – kwota dofinansowania 2.100 zł.

Konkurs poetycki „Kocham Kalisz”

14 maja br. odbyło się uroczyste wręczenie nagród w pierwszym Konkursie poetyckim "Kocham Kalisz" zorganizowanym przez Kaliską Radę Seniorów. Komisja Konkursowa w składzie: Urszula Zybura – wiceprezes Wielkopolskiego Oddziału Związku Literatów Polskich, Mateusz Podsadny – wiceprezydent Miasta Kalisza oraz Małgorzata Kraszkiewicz – przewodnicząca Kaliskiej Rady Seniorów wybrała laureatów konkursu:

12. I miejsce – Elżbieta Michalska ze wiersz: "Kaliski Tryptyk Tęsknoty",
13. II miejsce – Eleonora Nowak-Serwański za wiersz : "Kocham Kalisz, czyli rozmowy z Duszą",
14. III miejsce – Dariusz Bartczak za wiersz "Tęsknota za Kaliszem",
15. wyróżnienie specjalne – Andrzej Spychalski za wiersz "Mój Kalisz".

Program polityki zdrowotnej wczesnego wykrywania raka jelita grubego na lata 2025–2026

Na podstawie zarządzenia nr 218/2025 Prezydenta Miasta Kalisza z 8 kwietnia 2025 r. ogłoszono ponowny konkurs na realizację „Programu polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania raka jelita grubego na lata 2025–2026”. Realizatorem programu zostało Centrum Diagnostyki i Leczenia Chorób Nowotworowych Lisiecki, Rybarczyk Sp. J., przy ul. Bocznej 1 w Kaliszu.

Łączna wartość udzielonego zamówienia wynosi 100.000,00 zł brutto, w tym 3.000 zł na akcję informacyjno-edukacyjną.

Program polega na wykonywaniu badania kału na krew utajoną, a w przypadku dodatniego wyniku i/lub obciążającego wywiadu wynikającego z przeprowadzonej ankiety konsultacji lekarza gastroenterologa i wykonanie badania kolonoskopowego, jeżeli występowało wskazanie medyczne wraz z usunięciem polipów poniżej 10mm dla osób z grupy podwyższonego ryzyka, zamieszkałych w Kaliszu, od 35. do 49. roku życia:

- w 2025 roku – roczniki 1976–1990;
- w 2026 roku – roczniki 1977–1991.

Uruchomienie „Programu polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania raka jelita grubego na lata 2025–2026” planowane jest na ostatni tydzień maja.

Zakup modeli grzybów

Na potrzeby akcji prozdrowotnych dokonano zakupu kompletu 10 modeli grzybów w skali 1:1 dla Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kaliszu, która przeprowadzi działania profilaktyczne podczas Białych Sobót, pikników edukacyjnych oraz innych wydarzeń skierowanych do lokalnej społeczności. Modele posłużą jako pomoc dydaktyczna podczas wydarzeń prozdrowotnych, gdzie promowana będzie wiedza o grzybach jadalnych, niejadalnych i trujących, a także zasady bezpiecznego grzybobrania. Kwota zakupu wyniosła 4.095,90 zł brutto.

Biała Sobota

10 maja 2025 roku w Klubie Seniora przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 43 odbyła się akcja zdrowotna „Biała Sobota”. Przeprowadzono 146 badań i konsultacji, w tym: badanie słuchu, konsultacje dietetyczne wraz z analizą ciała, światłoterapię biopton, naukę samobadania piersi, innowacyjne badanie ciśnienia, badanie cukru we krwi, konsultacje w zakresie profilaktyki chorób układu krążenia, konsultacje farmaceutyczna, konsultacje podologiczna, pomiary zawartości tlenu węgla w wydychanym powietrzu, instruktaż usunięcia kleszcza, instruktaż higieny jamy ustnej, konsultacje dot. szczepień ochronnych. Można było również spojrzeć na świat przez alkogogle i narkogogle.

Kancelaria Prezydenta Miasta

Trzeciomajówka na jubileuszowym jarmarku

3 maja w Rezerwacie Archeologicznym na Zawodziu odbyła się Trzeciomajówka połączona z XXX Jarmarkiem Archeologicznym, współorganizowana przez Kancelarię Prezydenta Miasta. Wydarzenie wpisywało się w obchody Roku Kalisza – Miasta Królewskiego oraz 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego. Posiadacze Kaliskiej Karty Mieszkańca mogli bezpłatnie odwiedzić rezerwat. Na uczestników czekały niespodzianki, upominki i poczęstunek, a stoisko promocyjne Miasta oraz punkty edukacyjne PSP Kalisz i OSP Piwonice cieszyły się dużym zainteresowaniem. Pracownicy Kancelarii Prezydenta Miasta rozdawali torby z limitowanej edycji, zaprojektowane specjalnie na obchody Roku Kalisza – Miasta Królewskiego. Podczas wydarzenia promowano wiedzę o historii miasta oraz lokalną turystykę.

Forum Rozwoju Wielkopolski Wschodniej

19 maja w rektoracie Uniwersytetu Kaliskiego odbyło się Forum Rozwoju Wielkopolski Wschodniej, poświęcone przyszłości i wsparciu gospodarczemu regionu. W wydarzeniu

uczestniczyli przedstawiciele Ministra Rozwoju, samorządowcy, przedsiębiorcy i eksperci, którzy wspólnie debatowali o ścieżkach wsparcia rozwoju przedsiębiorczości w Wielkopolsce. Zaprezentowano nowe możliwości inwestycyjne, w tym związane z zieloną transformacją. Odznakę za Zasługi dla Rozwoju Gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej odebrał Jan Kolański, prezes zarządu grupy Colian. Wskazano działania naszego samorządu jako przykład tworzenia klimatu przyjaznego dla biznesu. Forum zorganizowała Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna przy współpracy z Miastem Kalisz i Uniwersytetem Kaliskim.

Autorytety kultury dla Kalisza – Komitet wspierający Filharmonię

Powołany został Komitet Honorowy Budowy Siedziby Filharmonii Kaliskiej. W jego skład weszły znamienite osobistości świata kultury, pochodzące z Kaliszu lub z nim związane: prof. dr hab. Krzesimir Dębski, Judyta Fibiger, prof. dr hab. Ewa Lżykowska-Lipińska, prof. dr hab. Zbigniew Raubo, Anastazja Simińska, Mieczysław Szczśniak, Barbara Wypych i Bartosz Zaczykiewicz. Mamy również wsparcie Włodzimierza Pawlika, który rozślawił nasze miasto na światowej scenie nagrodą Grammy za album „Night in Calisia”. Mają oni wesprzeć swoim autorytetem jedną z największych w historii Miasta inwestycji, dla której wybrano już lokalizację przy ulicy Majkowskiej. Komitet stanowi gremium doradcze i opiniotawcze w zakresie związanym z projektem. Jego zadaniem jest ponadto popularyzowanie idei budowy siedziby Filharmonii Kaliskiej.

Muzyczny wieczór dla mam

24 maja 2025 roku w hali widowiskowo-sportowej przy ul. Łódzkiej odbył się koncert z okazji Dnia Matki, zorganizowany przez Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu przy współpracy z Urzędem Miasta Kalisza. Gwiazdą wieczoru była Basia Janyga, wokalistka i kompozytorka znana m.in. z programu „The Voice of Poland”. Przed jej występem zaprezentowały się uczennice kaliskich szkół muzycznych: Gabriela Frątczak i Kornelia Paterska. Koncert był też okazją do złożenia wszystkim matkom najserdeczniejszych życzeń. Wydarzenie współorganizowane było przez Kancelarię Prezydenta Miasta.

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

I. Kultura

1. Filharmonia Kaliska

Koncerty Filharmonii Kaliskiej:

- 25 kwietnia koncert "Od Schuberta aż do dziś ..." rozpoczął się od "Rumuńskich Tańców Ludowych" Béli Bartóka, następnie odbyła się światowa premiera koncertu skrzypcowego Sławomira Zamuszki w wykonaniu Marty Magdaleny Lelek. Wieczór zakończyła IV symfonia c-moll Schuberta. Orkiestrą dyrygował Piotr Wijatkowski.
- 9 maja w programie koncertu „Gustaw Mahler i jego epoka” znalazły się fragmenty „Lohengrina” Wagnera, solowy występ puzonisty basowego Macieja Chyżego w "Koncercie f-moll na tubę" Ralpha Vaughana Williamsa, oraz IV symfonia G-dur Mahlera z udziałem sopranistki Ewy Tracz. Orkiestrę prowadził maestro Ruben Silva.
- 23 maja z okazji Dnia Matki zabrzmiały znane motywy filmowe. Orkiestrą dyrygował maestro Krzesimir Dębski, autor większości zaprezentowanych tego wieczoru kompozycji. Zaśpiewali: Katarzyna Krawiec, Kacper Andrzejewski, a także Chór Kameralny WPA UAM w Kaliszu oraz Studencki Chór Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu.

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

Spotkania autorskie i literackie:

- 25 kwietnia – spotkanie z Eweliną Kurzobrocką-Pipią, autorką powieści „Zaraz będzie ciemno” oraz „ W ciemności wołam Ciebie”. Wydarzenie współorganizowane z Kaliską Radą Kobiet zgromadziło wielu miłośników kultury. Pisarka opowiadała o swojej drodze od archiwistki do autorki powieści, których akcja rozgrywa się w Kaliszu i okolicach.
- 6 maja, w ramach Kaliskiej Wiosny Poetyckiej, w Bibliotece Głównej odbyło się spotkanie z Jakubem Kornhauserem – poetą, eseistą, tłumaczem, miłośnikiem awangardy i rowerowych wypraw. Autor podzielił się swoimi refleksjami na temat poezji jako działania i tworzenia, mówił o awangardzie, inspiracjach literackich oraz swojej pasji do wypraw rowerowych.
- 13 maja gościem biblioteki był Josef Komem, ocalały z Zagłady potomek znanego fabrykanckiego rodu Flakowiczów, związanego z Kaliszem. Opowiedział on o losach swojej rodziny, wojennych doświadczeniach i życiu w Izraelu. Spotkaniu towarzyszyła

prezentacja zdjęć z rodzinnego albumu. Książka „Odwaga i łaska” z jego wspomnieniami ukaże się w języku polskim jesienią.

- 14 maja odbyło się spotkanie z Laurą Łącz, aktorką, reżyserką i pisarką, Poprowadził je Dariusz Rekosz, który odtworzył film przypominający różne role aktorki. Bohaterka spotkania opowiadała o pracy na scenie i planie filmowym, życiu prywatnym, twórczości literackiej oraz tradycjach rodzinnych.

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek

„Biblioteka. Lubię tu być” – tak brzmiało hasło tegorocznego Tygodnia Bibliotek. Obchody rozpoczęły się złożeniem kwiatów pod pomnikiem Adama Asnyka oraz pomnikiem książki. W galerii Tęcza zorganizowano m.in. warsztaty kaligrafii, bookcrossing, spotkania z bibliotekarzami i bezpłatne zapisy do biblioteki. W sobotę, 10 maja, podczas Święta Dzielnicy Majków bibliotekarze zaprezentowali wystawę unikalnych pamiątek związanych z historią Majkowa, prowadzili animacje dla dzieci, oraz akcję uwalniania książek w Parku Wiłkomirskich.

3. OKP Wieża Ciśnień

W Wieży Ciśnień 9 maja otwarto wystawę Grzegorzewski: „...składałam hołd Wyspiańskiemu” towarzyszącą 65. Kaliskim Spotkaniom Teatralnym. Na ekspozycji zaprezentowano plakaty, fotografie, kostiumy oraz szkice scenografii, autorstwa Jerzego Grzegorzewskiego. Całość dopełniły klipy wideo udostępnione na potrzeby wystawy przez Telewizję Polską oraz materiał dźwiękowy z inscenizacji "Wesela" z 1977 roku. Na wernisażu gościł przyjaciel artysty, Waldemar Dąbrowski, który wspominał ich współpracę i podkreślił znaczenie wolności twórczej w teatrze.

4. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu

25 kwietnia, w ramach A-Kumulacji 2025 – Kaliskiego Biennale Sztuki otwarto cztery wystawy towarzyszące: "Przeglądanie (się)", "Miejsca/Prywatne", "Ujawnienie" oraz "Hometown". Pierwsza z nich jest prezentacją książek pochodzących z archiwum konkursu Fotograficzna Publikacja Roku. "Miejsca/Prywatne" – to wybór zinów i książek fotograficznych z kolekcji Zinteki. "Ujawnienie" Agnieszki Sadowskiej dotyczy trudnego tematu kryzysu migracyjnego na granicy polsko-białoruskiej. "Hometown" Krzysztofa Zielińskiego to z kolei cykl fotografii z Wąbrzeźna, rodzinnego miasta artysty. 22 maja, podczas gali podsumowującej Biennale, ogłoszono laureatów konkursu i wręczono pamiątkowe dyplomy.

II. Dbłość o tożsamość kulturową i ochrona dziedzictwa narodowego

33. Europejskie Dni Dziedzictwa. Zapraszamy do współtworzenia programu obchodów

Tegoroczne Europejskie Dni Dziedzictwa odbędą się 13 i 14 oraz 20 i 21 września pod hasłem „W stronę architektury. Młode dziedzictwo”. Temat zachęca do zwrócenia uwagi na nowsze obiekty architektoniczne, często niedoceniane, ale istotne dla kulturowej tożsamości.

EDD 2025 nawiązują do jubileuszu "Europejskiej Karty Dziedzictwa Architektonicznego" oraz 40-lecia idei "Dni Otwartych Zabytków". Hasło "Dziedzictwo i Architektura", przyjęte przez Radę Europy podkreśla znaczenie wspólnego dziedzictwa w całej Europie.

Trwa nabór do programu obchodów w Kaliszu. Instytucje i organizacje mogą zgłaszać inicjatywy przez formularz na stronie edd.nid.pl oraz do Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki, który koordynuje przygotowanie programu.

III. Upamiętnienie historycznych wydarzeń i miejsc

- 27 kwietnia odbyła się uroczystość poświęcona pamięci pomordowanych w czasie II wojny światowej Polaków – mieszkańców ziemi kaliskiej i ostrowskiej. Po uroczystej mszy w kościele imienia bł. Michała Kozala nastąpił przemarsz pod obelisk upamiętniający pomordowanych w lesie winiarskim, gdzie delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze pamięci. Władze miasta reprezentował wiceprezydent Mateusz Podsadny oraz kaliscy radni.
- 3 maja, w 234. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, obchody odbyły się na Głównym Rynku. Po części oficjalnej i występie artystycznym dzieci z SP nr 7 oraz orkiestry dętej Dobrzec Kalisz nastąpił przemarsz na uroczystą mszę w kaliskiej Katedrze. Miasto Kalisz reprezentował wiceprezydent Grzegorz Kulawinek oraz kaliscy radni.
- 8 maja, na Głównym Rynku odbyły się obchody 80. rocznicy zakończenia działań zbrojnych na terenach Europy. Pod płytą umieszczoną na kaliskim ratuszu zostały złożone wiązanki kwiatów oraz zapalono znicze pamięci. Obecne były liczne delegacje szkół oraz organizacji społecznych i kombatanckich. Miasto Kalisz reprezentowali m.in. wiceprezydent Grzegorz Kulawinek oraz Sławomir Lasiecki – przewodniczący Rady Miasta Kalisza.

IV. Informacja Turystyczna

W okresie sprawozdawczym pracownicy referatu:

- w ramach ogólnopolskiej akcji "Noc Muzeów" udostępnił ekspozycję multimedialną w kaliskim ratuszu w godzinach 17.00 – 23.00,
- opracowali i wydali folder "Szlakiem murów obronnych Kalisza", dostępny bezpłatnie w biurze Informacji Turystycznej,
- przyjęli i oprowadzili po ekspozycji multimedialnej kilkadziesiąt grup zorganizowanych (w tym przedszkolnych, szkolnych, seniorów, pielgrzymów i in.), a także udzielili informacji kilkuset turystom z kraju i zagranicy,
- zrealizowali następujące projekty w ramach Budżetu Obywatelskiego: "Zabunkrujmy się – festyn militarny" (1 maja, przy schronie przy ul. Pogodnej, os. Szczypiorno), "Święto Dzielnicy Majków" (10 maja, Park rodziny Wilkomirskich, przy ul. Juliana Tuwima 10, os. Majków), "Plenerowe Koncerty Hip-Hopowe" (23 maja, plac przy baszcie Dorotce).

V. Sport

Rozgrywki Dumy Kalisza

Piłkarze KKS-u Kalisz odnieśli w maju cztery zwycięstwa: 2:1 z rezerwami ŁKS-u Łódź (25 kwietnia), 2:0 z Hutnikiem Kraków (11 maja), 2:0 z Olimpią Elbląg (17 maja) oraz 1:0 z Pogonią Grodzisk Mazowiecki (24 maja). Ulegli natomiast Polonii Bytom 4:2 (3 maja).

Piłka ręczna

26 kwietnia, w kaliskiej Hali Arena, rozegrane zostały dwa mecze. Piłkarze ręczni, w ramach rozgrywek ćwierćfinałowych, podjęli broniąc tytułu mistrzowskiego drużynę Orlen Wisły Płock. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem gości. Z kolei piłkarki ręczne Energa Szczypiorno Kalisz zwyciężyły w spotkaniu z zespołem SPR Sośnica Gliwice. 18 maja, w meczu o 5. miejsce rozgrywek, kaliscy szczypiorniści ulegli Chrobremu Głogów.

Formoza Challenge

11 maja odbyła się piąta edycja ekstremalnego biegu Formoza Challenge. Na starcie stanęło ponad 900 uczestników. Na trasie organizatorzy przygotowali kilkadziesiąt przeszkód dostosowanych do różnych poziomów trudności – od podstawowego po zaawansowany format ultra, czyli bieg z plecakiem i atrapą karabinu. Nie zabrakło

rywalizacji drużynowej. Przygotowano także rywalizację dla najmłodszych, w której każdy był zwycięzcą.

Sporty walki

W sobotę, 26 kwietnia, w Tarnowie Podgórny podczas V Międzynarodowych Mistrzostw Polski w Brazylijskim Jiu-Jitsu, reprezentanci MMA Tornado Kalisz zdobyli dwa medale w formule No Gi. Cezary Krzywański wywalczył medal złoty w kategorii juniorów wagi ciężkiej zaś jego brat, Antoni Krzywański srebro.

Wielki boks w Kaliszu

Krzysztof „Diablo” Włodarczyk został mistrzem świata WBC kategorii Bridger. Podczas gali boksu zawodowego Knockout Boxing Night 39, która miała miejsce 25 maja w hali Arena Kalisz, „Diablo” pokonał przez techniczny knockout kaliszana Adama Balskiego. Widzowie mogli obejrzeć w ringu również drugiego kaliszana – Miłosza Grabowskiego, który zwyciężył w pojedynku z Adamem Cieślakiem.

Inauguracja sezonu na wodzie

Kaliskie Towarzystwo Wioślarskie, 24 maja, zainauguowało sezon na wodzie regatami im. Tadeusza Pasika. Zawody odbyły się na letniej przystani KTW przy Wale Piastowskim i po raz 32. ożywiły rzekę Prosnę. Ponad 100 zawodników i zawodniczek rywalizowało w Kaliszu. W ramach imprezy, na rzece Prośnie rozegrano kilkanaście biegów na dystansach 200 i 500 metrów, w których rywalizowali kajakarze z czterech klubów.

Kajakarski sukces Marty

Od 16 do 18 maja w Chełmnie trwały 41. Długodystansowe Mistrzostwa Polski w kajakarstwie. Podczas finałowej rozgrywki, na dystansie 10.000 m, złoty medal wywalczyła kaliszanka Marta Walczykiewicz. Tym samym kaliska olimpijka po raz 34. w karierze została Mistrzynią Polski w kajakarstwie.

Final Four

Kaliska Arena, w dniach 17–18 maja, po raz drugi w tym roku stała się gospodarzem turnieju piłki ręcznej Final Four Orlen Pucharu Polski. Tym razem kaliscy kibice mogli oglądać zmagania piłkarek ręcznych na najwyższym poziomie. Zwycięzczyniami zostały szczypiornistki KGHM MKS Zagłębia Lubin, które po raz dziesiąty w historii klubu sięgnęły po najwyższe trofeum – Puchar Polski Kobiet. Miedziowe w finałowym meczu pokonały PGE MKS FunFloor Lublin 28:24.